
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 6 - Forslag til Lov om ændring af lov om indgåelse af protokoller om æn-

dring af dobbeltbeskatningsoverenskomster mellem Danmark og henholdsvis Belgien, 

Luxembourg, Singapore og Østrig (Gennemførelse af protokol til ændring af dobbeltbe-

skatningsoverenskomsten mellem Danmark og Luxembourg). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 3 af 5. november 2014.  

 

 

Benny Engelbrecht 

/ Ivar Nordland 
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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelse af 5. november 2014 fra Ernst & 

Young, jf. L 6 - bilag 4. 

 

Svar 

Ernst & Young finder, at det i lovforslaget bør tydeliggøres og dermed præciseres meget 

klart, at også udbetalinger fra en godkendt udenlandsk pensionsordning, som er omfattet 

af 1980-overenskomstens art. 18, stk. 1 eller art. 21, stk. 1, fortsat udelukkende kan be-

skattes i Luxembourg, hvis personen var hjemmehørende i Luxembourg den 9. juli 2013, 

og på denne dato modtog pension som udelukkende kunne beskattes af Luxembourg. 

Dette uafhængigt af, om midlerne på den godkendte udenlandske ordning er tilvejebragt 

via en overførsel fra en dansk pensionsordning efter pensionsbeskatningslovens § 41, og 

uafhængigt af om overførslen efter pensionsbeskatningslovens § 41 er sket før eller efter 

9. juli 2013. 
 

Hertil skal det bemærkes, at pensionsbeskatningslovens § 15 C, stk. 1, nr. 3, fastslår, at 

personen med en godkendt udenlandsk pensionsordning indvilliger i at blive beskattet af 

pensionsudbetalinger fra ordningen, i det omfang Danmark ville kunne have beskattet 

udbetalingen, hvis der var tale om en dansk pensionsordning. Den udenlandske pensi-

onsordning skal med andre ord behandles på samme måde, som hvis det var en dansk 

ordning.   

 

Dette medfører, at der i overensstemmelse med den hidtidige dobbeltbeskatningsover-

enskomst ikke sker dansk beskatning af pensionsudbetalinger fra godkendte luxembourg-

ske pensionsordninger, når personen er hjemmehørende i Luxembourg. 

 

Det medfører endvidere, at udbetalinger fra en godkendt luxembourgsk pensionsordning 

som følge af pensionsbeskatningslovens § 15 C, stk. 1, nr. 3, i overensstemmelse med 

overgangsordningen vil være fritaget fra dansk kildebeskatning, hvis personen opfylder 

dobbeltbetingelsen om at være hjemmehørende i Luxembourg og modtage pensionsud-

betaling fra ordningen den 9. juli 2013. Dette følger af, at personen ville være omfattet af 

overgangsreglen, hvis der var tale om en dansk pensionsordning.   
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